UBND TỈNH BÌNH THUẬN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    HéI §ång xÐt tÆng danh hiÖu                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DOANH Nh©n b×nh thuËn tiªu biÓu

          Số: 2378/CV-HĐXT                                   Phan Thiết, ngày 23  tháng 6  năm 2010
V/v: Đề nghị khen thưởng

Doanh nhân tiêu biểu năm 2010.
                                                            Kính gửi:
· Các sở, ban, ngành của tỉnh;
· UBND các huyện, thị xã, thành phố;

· Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

· Hội Doanh nhân Trẻ;

· Các Hiệp hội ngành nghề.

Căn cứ Quyết định số 1672/PTM-TĐKT ngày 10/6/2010 của Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam ban hành “Quy chế xét tặng danh hiệu Doanh nhân Việt Nam tiêu biểu” và Công văn số 1531/VP-KT ngày 17/6/2010 của UBND tỉnh Bình Thuận về đề cử Doanh nhân Việt Nam tiêu biểu năm 2010.

Căn cứ Quyết định số 50/2007/QĐ-UBBT ngày 24/9/2007 của UBND tỉnh Bình Thuận ban hành “Quy chế xét tặng danh hiệu Doanh nhân Bình Thuận tiêu biểu”; Công văn số 4125/UBND-VX ngày 18/8/2009 của UBND tỉnh quy định điều kiện xét khen thưởng “Doanh nhân Bình Thuận tiêu biểu” và khen thưởng hàng năm, đột xuất cho doanh nghiệp và Công văn số 1531/VP-KT ngày 17/6/2010.
Thường trực Hội đồng xét tặng danh hiệu “Doanh nhân Bình Thuận tiêu biểu” đề nghị các sở, ban, ngành, UBND các huyện thị xã, thành phố, Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân Trẻ, các hiệp hội ngành nghề có văn bản đề cử Doanh nhân tiêu biểu năm 2010 (kèm theo báo cáo thành tích của doanh nhân, doanh nghiệp theo mẫu M1 và M2 đính kèm) gửi về Thường trực Hội đồng (Trung tâm Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa – Sở Kế hoạch và Đầu tư) trước ngày 25/7/2010 để tổng hợp, thông qua Hội đồng đề nghị UBND tỉnh, Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam khen thưởng cho các doanh nhân có thành tích xuất sắc trong việc xây dựng và phát triển doanh nghiệp, thực hiện tốt các chính sách đối với người lao động, tham gia tích cực các hoạt động xã hội và góp phần phát triển kinh tế - xã hội của địa phương năm 2010.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

                       KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

- UBND tỉnh;                                                    PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
- Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, HTDN.DH.(30)                                                                         ( đã ký)
                                                                                                KIỀU DIÊN
                                                                   PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                      Biểu M1
BÁO CÁO THÀNH TÍCH

Đề nghị xét tặng danh hiệu “Doanh nhân Bình Thuận tiêu biểu” năm 2010
I. THÔNG TIN CÁ NHÂN:
- Họ và tên:.........................................................................................................

- Giới tính:...........................................................................................................
- Ngày tháng năm sinh: ......................................................................................
- Chức vụ:...........................................................................................................
- Từ năm: ............................................................................................................

- Chỗ ở hiện nay:.................................................................................................

- Điện thoại:....................................... Điện thoại di động: ................................
II. THÔNG TIN CƠ BẢN VỀ DOANH NGHIỆP:

          - Tên doanh nghiệp:............................................................................................
- Lĩnh vực hoạt động:..........................................................................................
- Địa chỉ:.............................................................................................................

- Điện thoại:..........................................         Fax:..............................................

- Email:.................................................       Website:.........................................
III. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC TỪ NĂM 2007-2010:

3.1. Thành tích của doanh nghiệp do doanh nhân lãnh đạo hay làm chủ, trong 3 năm liên tục:

- Tăng trưởng cao và vững chắc trên các tiêu chí cơ bản: Doanh thu, tổng lao động, tổng vốn và tài sản, lợi nhuận, nộp ngân sách.
- Chăm lo phát triển nguồn nhân lực. Thực hiện tốt các chính sách với người lao động (tiền lương, tiền thưởng, BHXH, vệ sinh an toàn lao động, ...); Có chính sách đào tạo, nâng cao trình độ cho cán bộ, công nhân viên; Doanh nghiệp không có đình công, bãi công; Tạo điều kiện cho tổ chức Đảng, các đoàn thể trong doanh nghiệp hoạt động.
- Nỗ lực đổi mới, sáng tạo. Nghiên cứu, đầu tư ứng dụng công nghệ mới, cải tiến kỹ thuật, tạo ra những sản phẩm và dịch vụ mới có sức cạnh tranh trong nước và quốc tế.
- Thực hiện tốt trách nhiệm xã hội. Doanh nghiệp có áp dụng các hệ thống quản lý tiên tiến: ISO 9000, ISO 14000, SA 8000, GMP, HACCP,...; Tham gia tích cực các hoạt động xã hội, từ thiện, phát triển cộng đồng, bảo vệ môi trường.
- Có chiến lược và kế hoạch phát triển dài hạn, rõ ràng, hướng tới phát triển bền vững.

Một số kết quả phát triển của doanh nghiệp được lượng hóa:

    Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	Chỉ tiêu
	Năm 2007
	%

so với năm trước
	Năm 2008
	%

so với năm trước
	Năm 2009
	%

so với năm trước
	Dự kiến

Năm 2010

	1
	Doanh thu

	2
	Tổng vốn

	3
	Tổng tài sản

	4
	Lợi nhuận trước thuế

	5
	Lợi nhuận sau thuế/doanh thu (%)

	6
	Nộp ngân sách nhà nước (các loại thuế, …)

	7
	Số lượng cán bộ CNV

	8
	Bình quân thu nhập đầu người/tháng

	9
	Tổng kinh phí cho công tác đào tạo cán bộ, công nhân

	10
	Số lượng sáng chế, cải tiến kỹ thuật

	11
	Vốn đầu tư đổi mới công nghệ/Tổng vốn đầu tư (%)

	12
	Doanh thu của sản phẩm, dịch vụ mới/Tổng doanh thu (%)

	13
	Tổng số tiền dành cho các hoạt động xã hội từ thiện. Trong đó:

-

-

-

……

(Chi tiết các hoạt động xã hội từ thiện)

3.2. Thành tích cá nhân:
- Giữ chức vụ lãnh đạo doanh nghiệp từ 3 năm trở lên.
- Chấp hành tốt chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; nội quy, quy chế của doanh nghiệp và nơi cư trú.
- Năng động sáng tạo, dám nghĩ dám làm, dám chịu trách nhiệm trong điều hành doanh nghiệp; Tạo môi trường thuận lợi, khuyến khích đổi mới sáng tạo trong doanh nghiệp.
- Chủ động trong công tác đào tạo, bồi dưỡng năng lực quản lý cho bản thân và cán bộ công nhân viên, có chiến lược quy hoạch cám bộ quản lý, kỹ thuật.
- Có uy tín và ảnh hưởng tích cực trong doanh nghiệp, là nòng cốt đoàn kết trong tập thể lãnh đạo doanh nghiệp.
- Tham gia tích cực các hoạt động của cộng động doanh nghiệp (tham gia Ban chấp hành các Hiệp hội doanh nghiệp, đóng góp vào hoạt động phong trào của doanh nghiệp, v.v...).
- Cá nhân và doanh nghiệp đã được khen thưởng từ mức bằng khen trở lên trong 3 năm 2007-2009 (có bản Photocopy xác nhận).
Tôi xin cam kết bản Báo cáo thành tích trên là đúng sự thật, nếu sai tôi xin chịu trách nhiệm.

                                                   ...................., ngày........ tháng........ năm 2010
    XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN
NGƯỜI VIẾT

   (Ký tên, đóng dấu)
      ĐƠN VỊ CHỦ QUẢN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Tên đơn vị:............................                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                                                                         Biểu M2
Số: ................                                                         Phan Thiết, ngày    tháng    năm 2010

V/v: Đề cử xét tặng danh hiệu

“Doanh nhân Bình Thuận tiêu biểu”.
                                                    Kính gửi: Hội đồng xét tặng danh hiệu
                                                                    “Doanh nhân Bình Thuận tiêu biểu”.
Căn cứ báo cáo thành tích của ...........................................................................

Xét thành tích của...............................................................................................

............................................................đề nghị Hội đồng xét tặng danh hiệu    “Doanh nhân Bình Thuận tiêu biểu” xét tặng cho doanh nhân:
- Họ và tên:..........................................................................................................

- Chức vụ:............................................................................................................

- Đơn vị công tác:................................................................................................

- Quốc tịch:.......................................................................................................

- Hình thức đề nghị khen thưởng:

+ Bằng khen:.......................................................................................................

+ Cúp “Doanh nhân Bình Thuận tiêu biểu”:
- Tóm tắt thành tích:............................................................................................

.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
                                                                               THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
PAGE
5